Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 07-11-2019
Insolventienummer F.16/18/390
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000066222:F001
Datum uitspraak 05-09-2018
R-C mr. J. Haeck
Curator mr M.C.C. Stoové

Algemene gegevens

Naam onderneming

Quality-Groep B.V. 05-10-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Quality-Groep B.V., 05-10-2018
voorheen tevens handelend onder de namen Strijk- en schoonmaakservice 1

Den Dolder, voor altijd mooi, Solutio incasso en Ksiegowskaz, (statutair)

gevestigd te Zeist, feitelijk gevestigd te Heerhugowaard (1704 RW) aan

Celsiusstraat 32.

KvK-nummer: 58841660.

Activiteiten onderneming

Nog niet bekend. 05-10-2018
1
De activiteiten van de ondernemen bestonden voornamelijk uit schoonmaak- 17-01-2019

en strijkwerkzaamheden en het uitvoeren van kledingreparaties. 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e5e03b0b-e4b0-e811-8107-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bb4b8fc-748f-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2015 € 248.035,43 € 82.765,98
2016 € 142.484,15 €95.474,23
2017 € 25.783,10 €19.199,26

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 158.906,96
€ 159.692,87

€ 29.842,33

De overige financiéle gegevens zijn (nog) niet bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
0

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
3-10-2018

t/m
16-1-2019

van
30-5-2019

t/m
28-4-2019

van
29-4-2019

t/m
6-8-2019

van
7-8-2019

t/m
4-11-2019

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018

EEI

17-01-2019

2

30-04-2019

3

07-08-2019
E4

07-11-2019
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 6 min
2 15 uur 54 min
3 10 uur 48 min
4 5 uur 36 min
5 17 uur 30 min
totaal 54 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Quality-Groep B.V. (hierna: 'curanda') is opgericht bij akte van 24 september
2013. Sinds 20 januari 2014 is mevrouw M.A. Tyniec de enig bestuurder van
curanda. Vanaf de oprichting is de heer M.G. Fabrie de enige aandeelhouder
van curanda.

1.2 Lopende procedures

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

1.4 Huur

Nog niet bekend.

De huur van de bedrijfslocatie is reeds voor het failissement opgezegd en
geéindigd.

05-10-2018
1

05-10-2018
1

17-01-2019
& 2

05-10-2018
1

17-01-2019

2

05-10-2018

1

17-01-2019
2



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd bij verzoekschrift van 16 juli 2018 door Install 05-10-2018
Totaal B.V. met een vordering ten bedrage van € 5.755,20. Ondanks 1
inspanningen daartoe is de curator er vooralsnog niet in geslaagd om in

contact te komen met de bestuurder en/of de aandeelhouder van curanda. Om

die reden zal de curator de rechter-commissaris verzoeken om over te gaan tot

oproeping van de bestuurder voor een verhoor op de rechtbank conform artikel

105 jo. 106 Fw.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een bespreking gehad met de 17-01-2019
enig aandeelhouder van curanda, de heer Fabrie. De heer Fabrie gaf te kennen 2
feitelijk beleidsbepaler van curanda te zijn. Volgens hem zijn de activiteiten

reeds ongeveer een jaar voorafgaand aan het faillissement gestaakt. De heer

Fabrie heeft diverse redenen voor het failissement aangedragen, waaronder

de leegloop van personeel en een hoge vordering voortkomend uit een

onderzoek van de arbeidsinspectie.

De curator zal het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement

voortzetten.
De curator heeft de rechter-commissaris in de afgelopen verslagperiode 30-04-2019
verzocht om over te gaan tot oproeping van de enig bestuurder van curanda 3

voor een verhoor op de rechtbank conform artikel 105 jo. 106 Fw. De
bestuurder heeft aan de oproeping geen gehoor gegeven en is niet
verschenen. De curator zal het onderzoek naar de oorzaak van het
faillissement in de komende verslagperiode voortzetten.

De curator heeft de relevante informatie met betrekking tot curanda ontvangen 07-08-2019
van de heer Fabrie, de enig aandeelhouder van curanda. Zoals reeds vermeld 4
in het tweede verslag, heeft de heer Fabrie aangegeven dat hij het feitelijke
beleid van curanda bepaald zou hebben. Formeel bestuurder van curanda,
mevrouw Tyniec, zou niet over enige administratie beschikken en zou noch
(aanvullende) relevante informatie kunnen verstrekken. Het is de curator
gebleken dat mevrouw Tyniec reeds voorafgaand aan het faillissement van
curanda niet meer woonachtig is in Nederland. Aangezien de heer Fabrie de
administratie en de relevante informatie heeft verstrekt, onderschrijft de
curator dat de heer Fabrie feitelijk beleidsbepaler was van curanda. Voorts
heeft de heer Fabrie als oorzaken voor het faillissement aangedragen de
leegloop van personeel en een hoge vordering voortkomend uit een onderzoek
van de arbeidsinspectie gedurende de eerste helft van 2017. Door de

Inspectie SZW zijn een drietal bestuurlijke boetes opgelegd voor een
totaalbedrag van € 305.500 uit hoofde van het overtreden door curanda van
de Wav, de Wml en de Waadi. De curator onderschrijft dat dit een belangrijke
oorzaak is geweest van het faillissement. Daarnaast heeft als oorzaak van het
faillissement te gelden de verkoop van de inboedel van curanda, eveneens
gedurende de eerste helft van 2017, welke inboedel vervolgens door curanda
werd teruggeleased. Na verloop van tijd konden de leasetermijnen niet meer
worden voldaan. De werkzaamheden in dit kader zijn afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

05-10-2018

1

05-10-2018

1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018

1

05-10-2018
1

17-01-2019
2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het onderzoek naar bedrijffsmiddelen wordt voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het onderzoek naar voorraden en/of onderhanden werk wordt voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Het onderzoek naar andere activa wordt voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

05-10-2018

1

17-01-2019
2

05-10-2018

1

17-01-2019
2

05-10-2018
1

17-01-2019
& 2

05-10-2018
1

17-01-2019

2

05-10-2018

1

17-01-2019

2

05-10-2018
1

17-01-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Nog niet bekend.

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het onderzoek naar debiteuren wordt voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft alle bekende banken aangeschreven. Tot op heden zijn er
geen vorderingen

ingediend.

Toelichting vordering van bank(en)

Curanda bankierde bij ING Bank. De bij ING aangehouden bankrekening zou
reeds een jaar geleden zijn opgeheven. ING Bank heeft geen vordering
ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

05-10-2018
1

17-01-2019
2

05-10-2018
1

17-01-2019
& 2

05-10-2018

1

17-01-2019
2

05-10-2018
1

05-10-2018
1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden worden voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

17-01-2019
& 2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 05-10-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 05-10-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 05-10-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 05-10-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 05-10-2018

1

6.6 Opbrengst

05-10-2018
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
05-10-2018
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 05-10-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog niet bekend.

In onderzoek.

Het onderzoek ter zake is afgerond. Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen ten aanzien van boekjaren 2013 en 2014 zijn niet tijdig
gedeponeerd. Ten aanzien van de overige boekjaren zijn geen jaarrekeningen
gedeponeerd. Aan de publicatieplicht is aldus niet voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog niet bekend.

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog niet bekend.

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog niet bekend.

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

05-10-2018
1

17-01-2019
& 2

30-04-2019
3

05-10-2018

1

05-10-2018
1

05-10-2018
1

17-01-2019

2

05-10-2018
1

17-01-2019
2

05-10-2018
1

17-01-2019

2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden worden voortgezet.

De onderzoeken naar de boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en paulianeus
handelen worden voortgezet.

De onderzoeken naar onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen worden in
de komende verslagperiode voortgezet.

De onderzoeken naar onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen worden in
de komende verslagperiode voortgezet.

De onderzoeken naar onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen worden
in de komende verslagperiode voortgezet.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 232,93

Toelichting
Salaris curator: p.m.
Claimsagent: € 232,93

€272,25

€ 293,43

€1.633,21

Toelichting
Claimsagent: € 302,50
UwvV: € 1.330,71

05-10-2018
1
17-01-2019
2
30-04-2019
3
07-08-2019
Ek
07-11-2019
5
05-10-2018
1
17-01-2019
2
30-04-2019
3
07-11-2019
5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 389.565,42
€ 393.435,42
€ 394.553,43
I € 393.435,42

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 2.234,92

I €2.022,22
8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5
16

19

05-10-2018

1

17-01-2019
] 2

30-04-2019
3

07-11-2019
EES

17-01-2019
[ 2

30-04-2019
E 3

07-11-2019
EES

17-01-2019
] 2

05-10-2018
EE

17-01-2019
[ 2

30-04-2019
E3

07-11-2019
EES



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.259,15

€80.178,52

€133.177,72

€ 425.656,16

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet.

De inventarisatie van crediteuren is afgerond.

05-10-2018

1

17-01-2019
2

30-04-2019
3

07-11-2019
5

05-10-2018
1

05-10-2018
1

07-08-2019
Ek



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

05-10-2018

1

05-10-2018

1

05-10-2018
1

05-10-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op het
voortzetten van de werkzaamheden ter zake van het in contact komen met de
bestuurder en het inventariseren van de crediteuren. De overige
werkzaamheden zullen, voor zover mogelijk, worden aangevangen c.qg.
voortgezet.

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op de
onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement en de diverse
rechtmatigheidsaspecten.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het afronden van
de onderzoeken naar de oorzaak van het faillissement, paulianeus handelen
en onbehoorlijk bestuur.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het afronden van
de onderzoeken naar paulianeus handelen en onbehoorlijk bestuur.

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op het afronden van
de onderzoeken naar paulianeus handelen en onbehoorlijk bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
7-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie § 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

05-10-2018
1
17-01-2019
2
30-04-2019
3
07-08-2019
Bk
07-11-2019
5
05-10-2018
1
07-11-2019
5
05-10-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


